
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 수질개선특별회계 전체

부서: 환경관리과
정책: 환경정책관리
단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

환경관리과 7,331,937 6,118,646 1,213,291

기 7,273,437

시 58,500

환경정책관리 4,559,637 4,053,620 506,017

기 4,501,137

시 58,500

주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계) 4,559,637 4,053,620 506,017

기 4,501,137

시 58,500

주암호,상사호 수계 주민 지원 4,139,359 3,670,520 468,839

기 4,133,359

시 6,000

101 인건비 11,600 4,124 7,476

기 11,600

04 기간제근로자등보수 11,600 4,124 7,476

○승주읍 작은목욕탕 운영 기간제 인건비(광
역) 8,600

―작은목욕탕 운영 기간제 인건비
8,362

기 8,362

―고용보험료 기관부담금
147

기 147

―산재보험료 기관부담금
91

기 91

○외서면 공공시설물 유지관리 인건비
3,000

기 3,000

201 일반운영비 22,300 12,243 10,057

기 16,300

시 6,000

01 사무관리비 1,600 713 887

○승주읍 작은 목욕탕 운영 사무관리비(광역)
1,000

기 1,000

○외서면 주민행복센터 및 공공시설물 유지
관리 600

기 600

02 공공운영비 20,700 11,530 9,170

○송광종합체육관 유지관리
6,000

○승주읍 작은목욕탕 운영 공공운영비(광역)
10,000

기 10,000

78,880원*1명*106일

8,362,000원*1.75%

91,000원*1식

1,500,000원*1명*2월

1,000,000원*1식

150,000원*4분기

6,000,000원*1식

2,500,000원*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경정책관리
단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

○외서면 화전 공동저온저장시설 운영
1,000

기 1,000

○외서면 주민행복센터 및 공공시설물 유지
관리 3,700

기 3,700

206 재료비 327,462 312,316 15,146

기 327,462

01 재료비 327,462 312,316 15,146

○승주읍 두모마을 친환경 퇴비 구입(263포)
2,630

기 2,630

○승주읍 유동마을 친환경 퇴비 구입(2127포)
21,270

기 21,270

○승주읍 봉곡마을 친환경 퇴비 구입(830포)
8,300

기 8,300

○승주읍 등계마을 친환경 퇴비 구입(799포)
7,990

기 7,990

○승주읍 학구마을 친환경 퇴비 구입(416포)
4,160

기 4,160

○승주읍 평지마을 친환경 퇴비 구입(696포)
6,960

기 6,960

○승주읍 중대마을 친환경 퇴비 구입(681포)
6,810

기 6,810

○승주읍 사현마을 친환경 퇴비 구입(479포)
4,790

기 4,790

○승주읍 서동마을 친환경 퇴비 구입(766포)
7,660

기 7,660

○승주읍 성산마을 친환경 퇴비 구입(1064포)
10,640

기 10,640

○승주읍 송전마을 친환경 퇴비 구입(778포)
7,780

기 7,780

○승주읍 신학마을 친환경 퇴비 구입(1149포)
11,490

기 11,490

○승주읍 죽림마을 친환경 퇴비 구입(1274포)
12,740

250,000원*4분기

925,000원*4분기

2,630,000원*1식

21,270,000원*1식

8,300,000원*1식

7,990,000원*1식

4,160,000원*1식

6,960,000원*1식

6,810,000원*1식

4,790,000원*1식

7,660,000원*1식

10,640,000원*1식

7,780,000원*1식

11,490,000원*1식

12,740,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경정책관리
단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

기 12,740

○승주읍 괴목마을 친환경 퇴비 구입(1124포)
11,240

기 11,240

○승주읍 유평마을 친환경 퇴비 구입(769포)
7,690

기 7,690

○승주읍 남강마을 친환경 퇴비 구입(1159포)
11,590

기 11,590

○송광면 옥령마을 유기질 퇴비 구입(1732포)
6,300

기 6,300

○송광면 신흥마을 유기질 퇴비 구입(560포)
5,600

기 5,600

○송광면 신평마을 유기질 퇴비 구입(4080포)
17,700

기 17,700

○송광면 삼청마을 유기질 퇴비 구입(507포)
4,200

기 4,200

○송광면 후곡마을 유기질 퇴비 구입(1278포)
7,800

기 7,800

○송광면 추동마을 유기질 퇴비 구입(24포)
2,400

기 2,400

○송광면 우산마을 유기질 퇴비 구입(2608포)
18,600

기 18,600

○송광면 덕산마을 유기질 퇴비 구입(1342포)
10,660

기 10,660

○송광면 봉산마을 유기질 퇴비 구입(2558포)
12,800

기 12,800

○송광면 이읍, 상이읍마을 유기질 퇴비 구입
(1705포) 10,300

기 10,300

○송광면 신정마을 유기질 퇴비 구입(1140포)
11,565

기 11,565

○송광면 장안, 월은마을 유기질 퇴비 구입(14
01포) 6,247

기 6,247

11,240,000원*1식

7,690,000원*1식

11,590,000원*1식

6,300,000원*1식

5,600,000원*1식

17,700,000원*1식

4,200,000원*1식

7,800,000원*1식

2,400,000원*1식

18,600,000원*1식

10,660,000원*1식

12,800,000원*1식

10,300,000원*1식

11,565,000원*1식

6,247,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경정책관리
단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

○송광면 오룡마을 유기질 퇴비 구입(260포)
2,600

기 2,600

○송광면 대흥마을 유기질 퇴비 구입(1091포)
5,950

기 5,950

○외서면 쌍율마을 유기질 퇴비 구입(1089포)
6,640

기 6,640

○외서면 하율마을 유기질 퇴비 구입(474포)
2,890

기 2,890

○외서면 금성마을 유기질 퇴비 구입(2293포)
13,990

기 13,990

○외서면 신촌마을 유기질 퇴비 구입(613포)
3,738

기 3,738

○외서면 월평마을 유기질 퇴비 구입(1338포)
8,160

기 8,160

○외서면 하고마을 유기질 퇴비 구입(1346포)
8,210

기 8,210

○외서면 구암마을 유기질 퇴비 구입(886포)
5,404

기 5,404

○외서면 도신마을 유기질 퇴비 구입(1589포)
9,694

기 9,694

○외서면 화전마을 유기질 퇴비 구입(373포)
2,274

기 2,274

301 일반보전금 2,893,351 2,382,588 510,763

기 2,893,351

14 기타보상금 2,893,351 2,382,588 510,763

○직접지원사업비 지급(1975명)
2,893,351

기 2,893,351

307 민간이전 85,662 63,695 21,967

기 85,662

02 민간경상사업보조 85,662 63,695 21,967

○승주읍 신전마을 경로당 운영비 지원
2,000

기 2,000

○승주읍 사현마을 경로당 운영비 지원
1,000

2,600,000원*1식

5,950,000원*1식

6,640,000원*1식

2,890,000원*1식

13,990,000원*1식

3,738,000원*1식

8,160,000원*1식

8,210,000원*1식

5,404,000원*1식

9,694,000원*1식

2,274,000원*1식

2,893,351,000원*1식

2,000,000원*1식

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경정책관리
단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

기 1,000

○승주읍 송전마을 경로당 운영비 지원
2,000

기 2,000

○승주읍 죽림마을 경로당 운영비 지원
3,000

기 3,000

○승주읍 로타리 단풍나무 이식 식재 지원(광
역) 4,000

기 4,000

○송광면 마을유지관리비(후곡마을 등 8개마
을) 8,662

기 8,662

○송광면 농산물 포장재 구입(감자외)
20,000

기 20,000

○송광면 농산물 포장재 구입(매실외)
20,000

기 20,000

○송광면 농산물 포장재 구입(단감외)
20,000

기 20,000

○외서면 저소득층 "반찬 나눔사업" 운영
2,000

기 2,000

○외서면 취약계층 및 경로당 "사랑의 김장
나눔사업" 운영 3,000

기 3,000

401 시설비및부대비 491,863 454,019 37,844

기 491,863

01 시설비 491,863 454,019 37,844

○승주읍 남강(남정)마을 상수도 보수
8,400

기 8,400

○승주읍 관내 경로당 리모델링 및 보수
12,218

기 12,218

○승주읍 유동마을 관정 설치공사(광역)
25,000

기 25,000

○승주읍 유서(흑석)마을 정자 태양광 설치(
광역) 5,500

기 5,500

○승주읍 신전마을 석축공사(광역)
25,000

기 25,000

2,000,000원*1식

3,000,000원*1식

4,000,000원*1식

8,662,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

2,000,000원*1식

3,000,000원*1식

8,400,000원*1식

12,218,000원*1식

25,000,000원*1식

5,500,000원*1식

25,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경정책관리
단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

○승주읍 관내 가로등 보수 및 설치(광역)
5,648

기 5,648

○승주읍 신전마을 풀베기사업
4,810

기 4,810

○승주읍 학구마을 풀베기사업
2,000

기 2,000

○승주읍 선암사길 풀베기사업(광역)
5,500

기 5,500

○주암면 구산마을 재활용마당 부지 옹벽설
치 및 마을회관 개보수공사

23,110

기 23,110

○주암면 내광마을 안길 정비사업(L=15m)
22,000

기 22,000

○주암면 외광마을 농로 개설사업(L=180m)
22,000

기 22,000

○주암면 원동마을 안길 배수로 정비공사(광
역) 28,756

기 28,756

○송광면 송광체육공원 트랙 정비공사(A=180㎡
) 13,000

기 13,000

○송광면 주암호 주변 정비사업
18,600

기 18,600

○송광면 신흥마을 구거 정비사업(광역)
20,000

기 20,000

○송광면 덕동마을 구거 정비사업(광역)
24,465

기 24,465

○송광면 장안마을 뚝방길 정비공사(광역)
30,000

기 30,000

○송광면 후곡마을 용수로 정비공사(광역)
20,000

기 20,000

○송광면 평촌마을 법면 정비사업(L=75m)(광역)
20,000

기 20,000

5,648,000원*1식

4,810,000원*1식

2,000,000원*1식

5,500,000원*1식

23,110,000원*1식

22,000,000원*1식

22,000,000원*1식

575,120원*50m

13,000,000원*1식

18,600,000원*1식

500,000원*40m

407,750원*60m

300,000원*100m

400,000원*50m

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경정책관리
단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

○외서면 관내 용배수로 퇴적토 준설사업(광
역) 10,000

기 10,000

○외서면 관내 위험도로 등 잡목 제거사업(광
역) 7,000

기 7,000

○외서면 외서천, 송광천 주변 환경 정화사업
(광역) 14,843

기 14,843

○낙안면 금산마을 꽃마차 체험관 석축공사
22,000

기 22,000

○낙안면 금산마을 안길 골목 포장공사(L=30m)
14,540

기 14,540

○낙안면 신전마을 공동창고 주변 정비사업
17,180

기 17,180

○낙안면 목촌마을 안길 농로 정비사업
19,280

기 19,280

○낙안면 수정마을 용배수로 구거 정비사업(L
=70m) 13,813

기 13,813

○낙안면 수계지역 묘동천 준설 및 조산마을
농로 개보수사업(광역)

20,000

기 20,000

○낙안면 수계지역 평사천 보 개보수 및 석축
쌓기(광역) 17,200

기 17,200

402 민간자본이전 307,121 441,535 △134,414

기 307,121

02 민간자본사업보조(이전재원) 307,121 441,535 △134,414

○승주읍 효동마을 경로당 물품 구입
4,260

기 4,260

○승주읍 학구마을 경로당 물품 구입
1,500

기 1,500

○승주읍 유서마을 경로당 리모델링 및 보수
13,190

기 13,190

○승주읍 봉곡마을 건강관리기구 구입
4,470

기 4,470

10,000,000원*1식

7,000,000원*1식

14,843,000원*1식

500,000원*44m

14,540,000원*1식

687,200원*25m

771,200원*25m

13,813,000원*1식

20,000,000원*1식

860,000원*20m

4,260,000원*1식

1,500,000원*1식

13,190,000원*1식

4,470,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경정책관리
단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

○승주읍 등계마을 cctv 정비
3,500

기 3,500

○승주읍 평지마을 cctv 정비
700

기 700

○승주읍 유평마을 건강관리기구 구입
3,800

기 3,800

○송광면 죽산마을 cctv 개선공사
1,480

기 1,480

○송광면 이읍마을 부녀회 사무실 리모델링
공사 15,000

기 15,000

○송광면 이읍마을 부녀회 사무실 공동물품
구입 15,000

기 15,000

○송광면 구표마을회관 보수공사
3,800

기 3,800

○송광면 장동마을 무선방송장치 구매 설치
사업 8,783

기 8,783

○상사면 상사댐 수몰이주역사관 건립공사
162,148

기 162,148

○상사면 상사댐 수몰이주역사관 건립공사(
광역) 69,490

기 69,490

주민지원사업평가 및 DB지원 35,000 35,000 0

기 35,000

201 일반운영비 24,680 24,680 0

기 24,680

01 사무관리비 24,680 24,680 0

○주암호,상사호 수계 주민지원사업 추진에
따른 사무용품 구입(읍면포함)

12,296

기 12,296

○주민지원사업 추진 특근매식비
3,168

기 3,168

○주민지원사업 추진위원회 위원회 회의 수
당 9,216

기 9,216

202 여비 10,320 10,320 0

기 10,320

3,500,000원*1식

700,000원*1식

3,800,000원*1식

1,480,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

3,800,000원*1식

8,783,000원*1식

162,148,000원*1식

69,490,000원*1식

1,024,600원*12월

8,000원*3명*11일*12월

100,000원*8명*2회*6개읍면*96%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경정책관리
단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

01 국내여비 10,320 10,320 0

○주암호,상사호 수계 주민지원사업 현장점
검 등 9,600

기 9,600

○주민지원사업 관련 세미나 및 회의참석 출
장여비 720

기 720

주암호상사호 수질관리(상수원관리지역) 283,778 262,700 21,078

기 283,778

201 일반운영비 42,378 39,800 2,578

기 42,378

01 사무관리비 8,120 8,500 △380

○일반수용비 4,720

―주암댐상수원 감시초소 소모품 구입
1,030

기 1,030

―계도용 현수막 제작 등
390

기 390

―감시초소 냉온수기 유지관리 및 생수 구
입 등 3,300

기 3,300

○국유재산 토지 사용료 200

기 200

○상수원관리지역 감시요원 피복비
2,000

기 2,000

○상수원관리지역 지도단속 특근매식비
1,200

기 1,200

02 공공운영비 34,258 31,300 2,958

○공공요금 및 제세 10,580

―주암댐주변 감시초소 및 시설물 전기 및
통신료 등 8,700

기 8,700

―상수원관리 지도단속 차량 보험료 및 자
동차세 등(이륜차포함)

1,880

기 1,880

○차량 유지관리비(이륜차 포함)
2,000

기 2,000

○순찰선 유지관리비
2,558

기 2,558

○차량 및 선박 유류비 9,120

20,000원*8명*5일*12월

60,000원*2명*6회

257,500원*4회

65,000원*6개소*1회

68,750원*4개소*12월

200,000원*1회

166,660원*6명*2회

8,000원*5명*30식

725,000원*12월

1,880,000원*1식

500,000원*4회

319,750원*2척*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경정책관리
단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

―상수원관리지역 지도단속 차량 유류비 6,670

ㆍ경유 3,652

기 3,652

ㆍ전기충전 1,003

기 1,003

ㆍ이륜차(2대)
2,015

기 2,015

―주암호 지도단속 순찰선박 유류비 2,450

ㆍ선박유류대(가솔린)
1,343

기 1,343

ㆍ선박유류대(경유)
1,107

기 1,107

○순찰초소 수리수선 등
5,000

기 5,000

○순찰선 정기검사비 5,000

기 5,000

202 여비 2,000 2,400 △400

기 2,000

01 국내여비 2,000 2,400 △400

○상수원보호 및 수변 구역 지도단속 출장여
비 2,000

기 2,000

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

기 2,400

02 특정업무경비 2,400 2,400 0

○청원경찰 특정업무 경비(대민활동비)
2,400

기 2,400

308 자치단체등이전 191,000 59,000 132,000

기 191,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 191,000 59,000 132,000

○수중폭기장치 운영비 지원(전기요금 등)(수
공) 59,000

기 59,000

○호소내 부유물 수거 및 운반처리지원(수공)
132,000

기 132,000

401 시설비및부대비 46,000 20,000 26,000

기 46,000

01 시설비 46,000 20,000 26,000

1,537원*198ℓ원*1대*12월

83,570원*1대*12월

1,598.5원*21ℓ*2대*30회

1,598.5원*70ℓ*12월

1,537원*60ℓ*12월

1,250,000원*4개소

5,000,000원*1척

20,000원*5명*4일*5회

50,000원*4명*12월

59,000,000원*1회

132,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 환경정책관리
단위: 주암호.상사호 수계관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

○상수원관리지역 안내판 보수
17,000

기 17,000

○상수원관리지역 안내판 설치
12,000

기 12,000

○상수원관리지역 표주 설치
17,000

기 17,000

오염총량관리사업 48,000 58,000 △10,000

기 48,000

207 연구개발비 48,000 58,000 △10,000

기 48,000

01 연구용역비 48,000 58,000 △10,000

○오염총량관리 2023년 시행계획 이행평가용
역 48,000

기 48,000

비점오염 저감시설 현장점검 1,000 2,000 △1,000

기 1,000

202 여비 1,000 2,000 △1,000

기 1,000

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

○비점오염저감시설 현장점검 및 업무추진
여비 1,000

기 1,000

예비비 52,500 25,400 27,100

801 예비비 52,500 25,400 27,100

01 일반예비비 52,500 25,400 27,100

○예비비 52,500

행정운영경비(환경관리과) 495,300 486,000 9,300

기 495,300

인력운영비(수질개선특별회계) 495,300 486,000 9,300

기 495,300

인력운영비(수질관리-감시) 256,800 252,300 4,500

기 256,800

101 인건비 256,800 252,300 4,500

기 256,800

02 기타직보수 256,800 244,356 12,444

○청원경찰 봉급 185,774

기 185,774

○청원경찰 직급보조비
8,640

기 8,640

17,000,000원*1식

12,000,000원*1식

17,000,000원*1식

48,000,000원*1식

20,000원*2명*25회

52,500,000원*1식

3,870,290원*4명*12월

180,000원*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 행정운영경비(환경관리과)
단위: 인력운영비(수질개선특별회계) (단위:천원)

○청원경찰 정액급식비
6,720

기 6,720

○청원경찰 정근가산금
4,080

기 4,080

○청원경찰 정근 추가가산금
720

기 720

○청원경찰 가족수당
2,400

기 2,400

○청원경찰 명절휴가비
18,578

기 18,578

○청원경찰 정근수당
15,482

기 15,482

○청원경찰 시간외근무수당(정액)
5,495

기 5,495

○청원경찰 시간외근무수당
5,861

기 5,861

○청경수당(상용) 360

기 360

○청원경찰 연가보상비(상반기)
2,690

기 2,690

인력운영비(수질관리-순찰선) 46,800 42,000 4,800

기 46,800

101 인건비 42,080 37,803 4,277

기 42,080

03 공무직(무기계약)근로자보수 42,080 37,803 4,277

○순찰선 운영 인건비 42,080

―기본급 24,232

기 24,232

―조정수당 6,058

기 6,058

―직무수당 2,760

기 2,760

―직종보조비 1,740

기 1,740

―정액급식비 1,680

기 1,680

140,000원*4명*12월

85,000원*4명*12월

30,000원*2명*12월

50,000원*4명*12월

185,774,000원*1/12*0.6*2회

185,774,000원*1/12*0.5*2회

11,446원*4명*10시간*12월

11,446원*4명*16시간*8월

30,000원*1명*12월

672,500원*4명

2,019,280원*1명*12월

504,820원*1명*12월

230,000원*1명*12월

145,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 행정운영경비(환경관리과)
단위: 인력운영비(수질개선특별회계) (단위:천원)

―정근가산금 960

기 960

―정근수당 2,020

기 2,020

―명절휴가비 2,424

기 2,424

―초과근무수당 206

기 206

304 연금부담금등 4,720 4,197 523

기 4,720

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,720 4,197 523

○보험료 기관부담금 4,720

―국민연금 1,894

기 1,894

―국민건강보험 1,492

기 1,492

―장기요양보험 192

기 192

―고용보험 737

기 737

―산재보험 405

기 405

인력운영비(주민지원DB) 191,700 191,700 0

기 191,700

101 인건비 172,373 172,555 △182

기 172,373

03 공무직(무기계약)근로자보수 172,373 172,555 △182

○주암호, 상사호 주민지원사업 DB지원 172,373

―기본급 91,800

기 91,800

―조정수당 20,129

기 20,129

―직무수당 13,800

기 13,800

―직종보조비 8,700

기 8,700

―정액급식비 8,400

기 8,400

―가족수당 3,000

기 3,000

―정근가산금 3,600

기 3,600

―정근수당 7,344

80,000원*1명*12월

1,009,640원*1명*2회

1,211,568원*1명*2회

206,000원*1식

42,080,000원*4.5%

42,080,000원*3.545%

1,492,000원*12.81%

42,080,000원*1.75%

42,080,000원*0.962%

1,530,000원*6명*10월

335,480원*6명*10월

230,000원*6명*10월

145,000원*6명*10월

140,000원*6명*10월

50,000원*6명*10월

60,000원*6명*10월

612,000원*6명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 행정운영경비(환경관리과)
단위: 인력운영비(수질개선특별회계) (단위:천원)

기 7,344

―명절휴가비 11,400

기 11,400

―초과근무수당 4,200

기 4,200

304 연금부담금등 19,327 19,145 182

기 19,327

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 19,327 19,145 182

○보험료 기관부담금 19,327

―국민연금 7,757

기 7,757

―국민건강보험 6,111

기 6,111

―장기요양 783

기 783

―고용보험 3,017

기 3,017

―산재보험 1,659

기 1,659

재무활동(환경관리과) 2,277,000 1,579,026 697,974

기 2,277,000

내부거래지출(수질개선특별회계) 2,277,000 1,579,026 697,974

기 2,277,000

내부거래(경상) 1,117,000 879,026 237,974

기 1,117,000

701 기타회계등전출금 1,117,000 879,026 237,974

기 1,117,000

02 공기업특별회계경상전출금 1,117,000 879,026 237,974

○승주 공공하수처리시설
412,875

기 412,875

○송광 공공하수처리시설
211,795

기 211,795

○신평 공공하수처리시설
231,337

기 231,337

○소규모 하수처리시설(12개소)
120,954

기 120,954

○대수선비(신평) 27,000

기 27,000

○가축분뇨처리시설 113,039

기 113,039

950,000원*6명*2회

4,200,000원*1식

172,373,000원*4.5%

172,373,000원*3.545%

6,111,000원*12.81%

172,373,000원*1.75%

172,373,000원*0.962%

412,875,000원*1회

211,795,000원*1회

231,337,000원*1회

120,954,000원*1회

27,000,000원*1회

113,039,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경관리과
정책: 재무활동(환경관리과)
단위: 내부거래지출(수질개선특별회계) (단위:천원)

내부거래(자본) 1,160,000 700,000 460,000

기 1,160,000

701 기타회계등전출금 1,160,000 700,000 460,000

기 1,160,000

03 공기업특별회계자본전출금 1,160,000 700,000 460,000

○낙안 석흥리 일원외 농어촌지방상수도 시
설공사(2차) 350,000

기 350,000

○승주 신학리 농어촌지방상수도 시설공사
520,000

기 520,000

○송광 덕산리 농어촌지방상수도 시설공사
290,000

기 290,000

350,000,000원*1식

520,000,000원*1식

290,000,000원*1식


